UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Ethicæ Doctrinæ Elementa, Et Enarratio Libri quinti
Ethicorum**

Melanchthon, Philipp

Witebergæ, 1583

VD16 ZV 20638

Alia Qvæstio. An, cùm Vlysses promisisset Doloni speculatori vitam,
Diomedes socius eum iustè interfecerit.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56560](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56560)

Callo sibi titulum Ecclesie arrogat, Cum certissimum sit, hostes veritatis non esse Ecclesiam Dei, iuxta hac dicta: Oves meae vocem meam audiunt.

Item de hostibus: Vos non estis ex ouibus meis.

Item: Vos ex patre Diabolo estis. Interea tamen Deus aliquas reliquias verae Ecclesie semper seruat, iuxta hac dicta: Nisi Dominus reliquisset nobis semen, sicut Sodoma & Gomorha essemus.

Item: Ecce ego sum uobiscum usque ad confirmationem seculi.

Et in Symbolo profiteamur conseruari veterem Ecclesiam: Credo Ecclesiam sanctam catholicam.

ALIA QVÆSTIO.

An, cum Ulysses promississet Diomedes speculatori vitam, Diomedes socius eum iuste interfecerit.

Tempus me de hac questione admonet, quia hoc ad est, decimo Nouembris, fuit annus centesimus septimus, post tristissimam cladem Varonensem, in qua rex nobilissimus excellens virtute

tute Vladislaus, interfectus est ab Amurathe, cum post promissam pacem iuramento, persuasus esset à Romani Pontificis legato Iuliano rursus mouere bellum, quia illa pax facta esset sine consensu sociorum. Repetam autem breuiter historiam.

Iohannes Huniades, Matthiæ pater, tres Turcicos Duces vicit multis prælijs. Mezeth & Ziabim interfecit, postremum Carambum captum emit à gregario milite quadraginta aureis, quem postea vendidit quadraginta millibus aureorum. Cum igitur Turcicæ vires multis cladibus laquefactæ essent, & Carmani in Asia prouincias Turcicas popularentur, Amurathes pacem petiuit. Nec Ungari defessi assiduis bellis à pace abhorrebant. Itaque utrinque pax iuramento promissa est.

Non multo post, cum iam constaret Amurathen in Asiam contra Carmanos traiecißi, & existimarent omnes magnam esse occasionem Turcas ex Europa eijciendi, hortantur legati Pontificij & Græci regem Vladislaum, ut rursus bellum moueat, quod cum propter pacta videretur iniustum esse Regi, legatus Pontificis affirmavit illa pacta irrita esse, quia nec in Romani Pontificis autoritate, nec sociorum consensu licuerit promittere pacem, & suadet rursus moueri bellum.

Huic infelici consilio rex Vladislaus obtemperat, & initia læta erant, sed celeriter ex Asia redijt Amurathes. Iam vero accesserat Vladislaus vsque ad littus in oppidum Varnam, quod veteribus fuit aut Dionysopolis, aut Anchialos, sitam in littore supra Constantinopolim non longo intervallo. Ibi Rex Vladislaus interfectus est, & trucidata utrinq; ingens multitudo. Huniades cum parte copiarum, effugit, sed in fuga à Dracola Vualacho captus est, & postea dimissus, quem Dracolum Huniades postea captum interfici iussit.